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Vanhuspalvelulain voimaantulo käynnisti Vantaalla ikääntyvien ennaltaehkäisevien palvelujen uudistuksen. 
Ensimmäisessä vaiheessa perustettiin asiakasohjausyksikkö eli seniorineuvonta. Uudistuksen toisessa vaiheessa 
huomio kohdistuu kevyemmän palveluvalikon sisällölliseen kehittämiseen. Ennaltaehkäisevillä palveluilla pyritään 
vahvistamaan haurastuvien ikääntyvien itsenäistä elämää, sosiaalisia suhteita ja osallisuutta sekä terveyttä ja 
toimintakykyisyyttä – elämän laatua ja merkityksellisyyttä. Toiminta parantaa kotona asumisen edellytyksiä ja 
myöhentää mm. kotihoidon aloittamisajankohtaa tai vähentää kotihoidon tarvetta. Pitkällä tähtäimellä 
ennaltaehkäisevien palvelujen turvin kevennetään väestötasoista palvelurakennetta.

Seniorineuvonta tuo esiin haurastuvien ikääntyvien palvelutarpeita, johon on vastattava kehittämällä sekä 
kaupungin omia että yhteistyökumppaneidemme ja eri yhteisöjen tarjoamia senioreille suunnattuja palveluja ja 
toimintoja. Toisaalta senioritoimijat kohtaavat eri elämänvaiheessa olevia kotona asuvia ikääntyneitä, jotka 
tarvitsevat seniorineuvonnan palvelutarpeen arviointia, palveluohjausta ja hyvinvointia tukevaa toimintaa.

Nyt tehtävä uudistus korvaa sosiaali- ja terveyslautakunnan 22.4.2013 hyväksymän vanhusten päivätoiminnan ja 
päiväsairaalan toimintamallin ja asiakkuuskriteerit. Päiväsairaalaa käsittelevä toimintamalli uudistetaan omana 
kokonaisuutena.

Ikääntyvien ennaltaehkäisevien palvelujen kehittämisessä yhdistetään kuntouttava päivätoiminta, pilotoitu Hyvä työ
-toiminta, vapaaehtoistoiminta, alueellisen senioritoiminnan verkostotyö sekä uusi Menokaveri -toiminta yhdeksi 
toiminnalliseksi kokonaisuudeksi. Voimassa oleviin asiakasmaksuihin ei tule muutoksia.

Uudistus toteutetaan vanhusten päivätoiminnan työntekijöiden, vapaaehtoistoimintaa koordinoivien työntekijöiden 
ja heidän esimiehensä työtä muuttamalla. Uudistus kohdistuu kahteenkymmeneen työntekijään. Valmistelu on 
tehty yhteistyössä työntekijöiden, asiakkaiden ja verkostokumppaneiden kanssa. Uudistunut toiminta on 
suunniteltu aloitettavan asteittain 2.1.2017 lähtien.

Päivätoiminnan ja vapaaehtoistoiminnan vuosibudjetti on noin 1,8 miljoonaa euroa Vuosittain asiakkaita on noin 
700 ja heillä käyntejä noin 11 500.

Muutokset aikaisempaan toimintamalliin:

 Liikuntapainotteisuus ja palveluohjaus lisääntyvät kaikessa toiminnassa

 Kokopäiväryhmissä luovutaan asiakasryhmäjaottelusta ja toteutetaan toimintapäivän sisällä asiakkaalle 
räätälöityä pienryhmätoimintaa

 Virtapiiri -niminen kerhotoiminta lakkaa sellaisenaan. Virtapiirien asiakkaat siirtyvät joko vapaaehtoisten 
pitämiin korttelikerhoihin tai koulutettujen ohjaajien toteuttamiin päivätoiminnan osapäiväryhmiin.

 Hyvä työ -hankkeen toiminta vakinaistuu, ja toiminnan koordinointi keskitetään ennaltaehkäiseviin 
palveluihin

 Menokaveri – tukihenkilötoiminta aloitetaan liikkumisen tueksi kielteisen kuljetuspalvelupäätöksen saaneille
asiakkaille

 Vapaaehtoistoiminnan koordinointia muutetaan asiakaskeskeisemmäksi 

 Eri tahojen tarjoaman palveluvalikon viestinnän kehittäminen 



Sosiaali-  ja terveyslautakunta 13.12.2016 § 18

Vanhus- ja vammaispalvelujen johtajan esitys:
Päätetään

a) hyväksyä ikääntyneiden päivätoiminnan toimintasuunnitelma 2.1.2017 alkaen ja 
b) hyväksyä palveluun ja toimintaan pääsemisen asiakkuuskriteerit 2.1.2017 alkaen

Käsittely:
Jäsen Antero Eerola teki muutosesityksen, että Virtapiirin lakkauttaminen poistetaan toimintasuunnitelmasta ja 
Virtapiiri voi jatkaa.

Muutosesitystä ei kannatettu, joten se raukesi.

Päätös:
Hyväksyttiin esitys.

Liitteet: 
- Asiakkuuskriteerit: päivätoiminta ja alueellinen senioritoiminta
- Päivätoiminnasta alueelliseksi senioritoiminnaksi

Täytäntöönpano: - vanhusten avopalvelut

Muutoksenhakuohje: 1. Oikaisuvaatimus 

Lisätiedot: 
kotihoidon päällikkö Anne Aaltio, p. 043 825 6432 
palvelupäällikkö Päivi Keskinen, p. 050 314 5629’
Sähköpostiosoitteet ovat muodossa etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi


